
TERESINA - PI

12

Quarta-feira, 22 de agosto de 2007 - Nº 159

PORTARIA GR/UESPI No 0363/2007            Teresina, 04 de Junho de 2007.

O Presidente do Conselho Diretor e Reitor da Universidade Estadual do Piauí-UESPI, em
exercício, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 12, alínea �c� do Estatuto da
Fundação Universidade Estadual do Piauí, e considerando o Decreto nº 11.263, de 01.12.2003,

RESOLVE:

I - Conceder a cessão da servidora GILDELINA BARROS PEREIRA, matrícula nº
027458-5, do quadro de pessoal desta IES, para prestar serviços na Secretaria do Trabalho
e Empreendedorismo � SETRE, com ônus para o órgão requisitante, até 31.12.2007.

II - Esta Portaria tem efeito retroativo a maio de 2007.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Carlos Alberto Pereira da Silva
Reitor, em exercício.

PORTARIA GR/UESPI No 0552/2007           Teresina, 14 de agosto de 2007.

O Presidente do Conselho Diretor e Reitor da Universidade Estadual do Piauí-UESPI, em
exercício, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 12, alínea �c� do Estatuto da
Fundação Universidade Estadual do Piauí, e considerando o Decreto nº 11.263, de 01.12.2003,

RESOLVE:

I - Conceder a cessão do servidor DAMIÃO DE COSME DE CARVALHO ROCHA,
matrícula nº 170699-3, do quadro de pessoal desta IES, para prestar serviços na Secretaria
da Educação e Cultura - SEDUC, com ônus para o órgão requisitante, até 31.12.2007.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Carlos Alberto Pereira da Silva
Reitor, em exercício.

PORTARIA GR/UESPI No 0357/2007            Teresina, 04 de Junho de 2007.

O Presidente do Conselho Diretor e Reitor da Universidade Estadual do Piauí-UESPI, em
exercício, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 12, alínea �c� do Estatuto
da Fundação Universidade Estadual do Piauí, e considerando Memo DGP nº 46/2007,

RESOLVE:

I - Conceder a disposição do servidor WILDSON CARLO SOARES DE BRITO,
matrícula nº 087051-0, do quadro de pessoal desta IES, para continuar prestando serviços na
Coordenadoria de Comunicação Social, com ônus para o órgão requisitante, até 31.12.2007.

II - Esta Portaria tem efeito retroativo a janeiro de 2007.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Carlos Alberto Pereira da Silva
Reitor, em exercício.

PORTARIA GR/UESPI No 0358/2007            Teresina, 04 de Junho de 2007.

O Presidente do Conselho Diretor e Reitor da Universidade Estadual do Piauí-UESPI, em
exercício, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 12, alínea �c� do Estatuto da
Fundação Universidade Estadual do Piauí, e considerando Memo DGP nº 46/2007,

RESOLVE:

I - Conceder a disposição do servidor FRANCISCO ANTÔNIO DA LUZ, matrícula nº
027236-1, do quadro de pessoal desta IES, para continuar prestando serviços na Fundação dos
Esportes do Piauí - FUNDESPI, com ônus para o órgão requisitante, até 31.12.2007.

II - Esta Portaria tem efeito retroativo a janeiro de 2007.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Carlos Alberto Pereira da Silva
Reitor, em exercício.

P. P. 8237

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo Nº 00.00.228/2007
JUSTIFICATIVA - CONTRATAÇÃO DIRETA
Fundamento Legal: Art. 25 II c/c art. 13, incisos I a IV,todos da Lei nº 8.666/93
PROFISSIONAL INDICADO: Francisco Edson Teófilo Filho
OBJETO: Serviços técnicos profissional especializado na forma da Justificativa ratificada.
INTERESSADA: Secretaria de Turismo - SETUR
Maiores Informações: Diretoria Administrativa e Financeira da Secretaria de Turismo.

P. P. 8242

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

AVISO DE  LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 031/2007

OBJETO: Registro de Preço Equipamentos de Hemoterapia e Veículo para Transporte de Sangue
PROCESSO Nº 00.000.056/2007 � CEL/SEAD
Tipo: MENOR PREÇO. Com aplicação subsidiaria do inciso I, art. 45, da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA SESSÃO: 13/09/07
HORÁRIO: 09:00  horas. (horário de Brasília).
LOCAL: Central de Licitações do Estado � localizada na Secretaria de Administração do
Estado, Av. Pedro Freitas S/N Bloco I, centro Administrativo � 2O andar, em Teresina/PI.
INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, S/N , 2º Andar,  Bloco �I�, Centro Administrativo,
Bairro São Pedro. Fone/Fax (86) 3216-1563�   e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br Teresina �
Piauí, CEP 64018-970. Coordenação Geral da Superintendente � Yonice Maria Pimentel

Manoel Genival Flor da Silva
Pregoeiro-CEL/SEAD

AVISO DE  LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 030/2007

OBJETO: Registro de Preço Reagentes e Reativos para controle de qualidade (Soros Raros)
PROCESSO Nº 00.000.063/2007 � CEL/SEAD
Tipo: MENOR PREÇO. Com aplicação subsidiaria do inciso I, art. 45, da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA SESSÃO: 11/09/07
HORÁRIO: 09:00  horas. (horário de Brasília).
LOCAL: Central de Licitações do Estado � localizada na Secretaria de Administração do
Estado, Av. Pedro Freitas S/N Bloco I, centro Administrativo � 2O andar, em Teresina/PI.
INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, S/N , 2º Andar,  Bloco �I�, Centro Administrativo,
Bairro São Pedro. Fone/Fax (86) 3216-1563�   e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br Teresina �
Piauí, CEP 64018-970. Coordenação Geral da Superintendente � Yonice Maria Pimentel

Manoel Genival Flor da Silva
Pregoeiro-CEL/SEAD

AVISO DE  LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 005/2007

OBJETO: Registro de Preço de Cédulas de Identidade Civil e Carteiras Funcionais da
Polícia Civil do Piauí
PROCESSO Nº 00.000.0207/2007 � CEL/SEAD
Tipo: MENOR PREÇO. Com aplicação subsidiaria do inciso I, art. 45, da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA SESSÃO: 05/09/07
HORÁRIO: 09:00  horas. (horário de Brasília).
LOCAL: Central de Licitações do Estado � localizada na Secretaria de Administração do
Estado, Av. Pedro Freitas S/N Bloco I, centro Administrativo � 2O andar, em Teresina/PI.
INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, S/N , 2º Andar,  Bloco �I�, Centro Administrativo,
Bairro São Pedro. Fone/Fax (86) 3216-1563�   e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br Teresina �
Piauí, CEP 64018-970. Coordenação Geral da Superintendente � Yonice Maria Pimentel

Manoel Genival Flor da Silva
Pregoeiro-CEL/SEAD

P. P. 8247

�

PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DE 2007

                 Regina Célia da Silva                  Lícia Cristina da Fonseca Araújo
   Diretora Geral (substituta) do HEMOPI                 Presidente da CPL do HEMOPI

P. P. 8244

���� ����
������

��	�

��
��

��������
�	
��

����
����
����
����

��	
���

����

����	�
����

������

��� �������� ������� ������������� �!��

���" ���#��� �

���$!%$&����'�(�

�� )���� *$&�+$�$�

���,�" ��!��&�-+�.$�

��# *���,$"/ ����

����0��
�� �12!�.3�

-�����

���4�5���

-�*�$&�

�1� �6�'���� ������� ������������� �!��

���" ���#��� �

���$!%$&����'�(�

�$# ��+&7���# �� �!�-���� !���%���

!���*�����

�12!�.3�

-�����

1�(��5���

�'� �6�'���� ��4���� ������������� �!��

���" ���#��� �

���$!%$&����'�(�

�$# ��+&7���# �� � 8$&��� -9�#� �

��!$��

�12! .�3�

-�����

���'�5���

�6� �6�'���� ������� ������������� �!��

���" ���#��� �

���$!%$&����'�(�

$����$&�-9!�# �

: �+��$&$����&�-+�.$�

��&,�$���*� �

��&$��*: ;��

�12! .�3�

-�����

�����5���

��� �6�'���� ������� ������������� �!��

���" ���#��� �

���$!%$&����'�(�

$����$&�-9!�# �

: �+��$&$����&�-+�.$��

<*�=�$&�� -9�#� �

�����,�" ����!$��

�12! .�3�

-�����

6'�51��

��� �6�'���� ��1���� ������������� �!��

���" ���#��� �

���$!%$&����'�(�

� *�>�*���2=$&!��

&�?���$3�

0>*�?�� -����

��+��!��@,������

�A%�+����!$�

�12! .�3�

-�����

'��5���

��� �6�'���� ��'���� ������������� �!��

���" ���#��� �

���$!%$&����'�(�

� *��*�! ��+$�$�

,$� ���$*��7�� ��

������!$�� �12! .�3�

-�����

''15���

�4� �6�'���� ������� ������������� �!��

���" ���#��� �

���$!%$&����'�(�

� &�� ��+$�$�# + ��

!��7�%$���#$)9�

����)9���&;

���B# &$���

������*7��$��

�12! .�3�

-�����

4��5���

�(� �4�4���� ��4���� ������������� �!��

���" ���#��� �

���$!%$&����'�(�

�����$"/ �!�����,�" �

!����&�) *�$�-@,�&�


�-�	 �!�����


�&�# -%*�#$"C���

����

�12! .�3�

-�����

���$# �! �

# -�����/ �

�61����
+%=&�#$! ��-�

���������

�����''�


